Vide in Partis I. Lib. VIII. Tit. VI.

C A P U T I.

De conf. d. 2. cap. 17. **I**N coena Domini a quibusdæ perceptio Eucharistiae negligitur, quæ quod in eadem die ab omnibus fidelibus, exceptis his, quibus pro gravibus criminibus inhibitum est, percipienda sit, ecclesiasticus usus demonstrat, cum etiam poenitentes eadem die ad percipienda corporis, & sanguinis domini sacramenta reconcilientur. *Cabil. sub Carolo cap. 47. Capitul. lib. 7. c. 68. in ad-*

ditis. Burch. lib. 5. c. 20. Ivo part. 2. c. 30. decret.
T I T U L U S IX.

QUONAM PACTO SE DEBEANT COMPARARE CHRISTIANI AD PERCEPTIONEM EUCHARISTIAE.

C A P U T I.

Quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis, & sanguinis Domini. Probet autem se ipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat, qui enim manducat, & bibit indigne, iudicium sibi manducat, & bibit, non dijudicans corpus Domini. Ideo inter vos multi infirmi, & imbecilles, & dormientes multi. *Paul. epist. 1. ad Corinthios cap. 11. a num. 27. ad 31.*

C A P U T II.

Si laicis abstinentia imperatur (*a conjugibus*) ut possint deprecantes audiri, quanto magis sacerdos utique omni momento paratus esse debet, munditiæ puritate securus, ne aut sacrificium offerat, aut baptizare cogatur? qui si contaminatus est carnali concupiscentia, quid faciet? &c. *Syrie. in synod. Rom. epist. 4. cap. 9. apud concil. Telen.*

C A P U T III.

Ne excommunicato ecclesiastico, sive laico *De conf. d. 2. cap. Tribus.* de fragmentis oblationum Domini ponatur ad mensam. Unde scis tu, qui passim sacrari panis indignis impendis, unde nosci si a mulieribus mundi sunt? Unde & Divid ab Abimelech sacerdote interrogatus, cum panes sibi ad comedendum posceret, si mundus esset a muliere, cum se mundum ante triduum profiteretur, panes propositionis manducavit, &c. Si post ordinationem ministri altaris contigerit proprium invadere cibile uxoris, sacrari non intret limina, nec sacrificii portitor fiat, nec altare contingat, nec ab offerentibus holocausti oblationem suscipiat, nec ad dominici corporis portionem * accedat, *Difl. 8r. 6. 19. Ministris.* &c. *Clem. epist. 2. post princ. Ivo part. 6. c. 87. decret. Cæsaraug. lib. 8. cap. 59.*

C A P U T IV.

Sacerdotes, vel levitæ pudicitiam ex die ordinationis sua servare debent, quibus vel sacerdotium, vel ministerium sine successione est, nec præterit dies, qua vel a sacrificiis divinis, vel a baptismatis officio vacant. Nam si beatus Apostolus ad Corinthios scripsit, *Abstinete vos ad tempus, ut vacatis orationi* & hoc utique laicis præcepit, multo magis sacerdotes, quibus & orandi, & sacrificandi juge officium est, semper debent ab hujusmodi conforio abstinere. Quod si contaminatus fuerit carnali concupiscentia, quo pudore sacrificare usurparit, aut qua conscientia, quove merito exaudiri se credit? cum dictum sit *Omnia munda mundis, coquinatis autem & infidelibus nihil mundum. Inn. epist. 2. cap. 9. & epist. 3. cap. 1. Ivo lib. 6. tit. 8. cap. 11. panorm. & part. 6. c. 94. decret. Anselm. lib. 7. c. 132.*

C A P U T V.

Si quis sua conjugi non cupidine voluptatis captus, sed solummodo liberorum creandorum *93. q. 4. c. 7. Vir cum propria. gra.*

Exod. 6. 19.

gratia utitur, iste profecto sive de ingressu ecclesie, sed sumendo corporis dominici, & sanguinis mysterio, suo est relinquendus judicio, quia a nobis prohiberi non deberet, &c. Sic illic, ubi Dominus per creaturam subditam hominibus loquebatur, tanta provisione est munditia corporis requisita, &c. Quanto magis qui corpus Domini omnipotens accipiunt, custodire in se carnis munditiam debent, ne ipsa inastimabilis mysterii magnitudine prægravetur? &c. Greg. ad August. interr. 10. Ivo part. 8. cap. 88. decret. Tarrac. lib. 6. c. 225.

C A P U T VI.

Dif. 6. cap. 1. 2.

Quæro si post illusionem, quæ per somnium solet accidere, vel corpus Domini quilibet accipere valeat, vel si sacerdos est, sacra mysteria celebrare. Est in eadem illusione valde necessaria discrepacio, qua subtiliter pensari debet, ex qua re accidat menti dormientis. Aliquando enim ex crapula, aliquando ex naturæ superfluitate, vel infirmitate, aliquando ex cogitatione contingit. Et quidem cum ex naturæ superfluitate, vel infirmitate evenerit, omnimodo hæc illusio non est timenda, quia hanc animus nesciens pertulisse magis dolendum est, quam fecisse. Cum vero supra modum appetitus gulæ in sumendis alimentis rapitur, atque idcirco humorum receptacula gravantur, habet exinde animus aliquem reatum, non tamen usque ad prohibitionem percipiendi facri mysterii, vel missarum solemnia celebrandi, cum fortasse aut festus dies exigit, aut exhiberi ministerium pro eo, quod sacerdos alius in loco deest, ipsa necessitas compellit. Nam si adsunt alii, qui implere ministerium valeant, illusio per crapulam facta a perceptione facri mysterii prohibere non debet, sed ab immolatione facri mysterii abstinere, ut arbitror, humiliter debet, si tamen dormientis mentem turpis imaginatio non concusserit. Nam sunt quibus ita plerumque illusio nascitur, ut eorum animus etiam in somno corporis positus turpibus imaginationibus non fœdetur, &c. Si vero ex turpi cogitatione vigilantis oritur illusio dormientis, patet animo suus reatus, videt enim a qua radice inquinatio illa procecerit, qui quod cogitavit sciens, hoc pertulit nesciens. Sed pensandum est, ipsa cogitatio utrum suggestione, an delectatione, vel quod majus est, peccati consensu acciderit. Tribus enim modis impletur omne peccatum, vide licet suggestione, delectatione, consensu. Suggestione quippe fit per diabolum, delectatio per carnem, consensus per spiritum, &c. cum enim malignus spiritus peccatum suggerit in mente si nulla peccati delectatio sequatur, peccatum omnino perpetratum non est, cum vero caro delectari cœperit, tunc peccatum incipit nasci, si autem etiam ex deliberatione consentit, tunc peccatum cognoscitur perfici. In suggestione igitur peccati semen est, in delectatione fit nutrimentum, in consensu perfectio. Et sepe contigit, ut hoc, quod malignus spiritus seminat in cogitatione, caro in dilectionem trahat, nec tamen animus eidem delectationi consentiat. Et cum caro sine anima delectari nequeat, ipse tamen animus carnis voluntatibus reluctans in

Tom. VI.

delectatione carnali aliquo modo ligatur, ut ei ex ratione contradicat, nec consentiat, & tamen delectatione ligatus sit, sed ligatum se vehementer ingeniiscat. Unde & ille cælestis exercitus præcipiu[m] miles gemebat dicens: *Video aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meæ, & captivum me ducentem in lege peccati quæ est in membris meis.* Si autem captivus erat, minime pugnabat. Quapropter, & captivus erat, & captivus non erat, sed pugnabat. Igitur legi mentis, lex quæ membris est, repugnabat, pugnabat autem, quapropter captivus non erat. Ecce itaque homo est, ut ita dixerim, captivus, & liber, liber ex iustitia, quam diligit, captivus ex delectatione, quam portat invitus. Gregor. ad August. interrogat. 11. Burch. lib. 5. c. 43. Ivo part. 2. cap. 52. decret. Tarrac. lib. 1. c. 157.

C A P U T VII.

Corpori, & sanguini dominico quotidie in quadragesima majori, si debeatis communicare consultis. Quod ut fiat, Deum omnipotentem suppliciter exoramus, & vos omnes vehementissime cohortamur, si tamen mens in affectu peccandi non sit, vel si hanc non de criminalibus peccatis conscientia impoenitens, vel non reconciliata fortassis accuset, vel si fratri discordanti quis vestrum suo vitio reconciliatus minus existat. Nam quem de horum aliquo conscientia mordet, gravari tanto munere potius, quam remedium consequi quodlibet arbitremur. *Judicium enim sibi, secundum Apostolum, manducat, & babit.* Nicol. ad consulta Bulgaror. cap. 9.

C A P U T VIII.

Cum laico abstinentia imperetur, ut possit orationi vacans, & Deum deprecans exaudiri, quanto magis sacerdotibus, levitis, qui omni momento parati esse bebent, in omni munditia, & puritate securi, ne aut sacrificium offerre, aut baptizare, si id temporis necessitas poposcerit, cogantur imparati, aut immondi? qui si contaminati fuerint carnali concupiscentia, qua fronte excusabunt, quo pudore usurpabunt, qua conscientia, quo merito exaudiri se credent?

Turon. cap. 5.

C A P U T IX.

Oportet die sextæ feria passionis Domini mysterium crucis, quod ipse Dominus cunctis annuntiadum voluit prædicari, atque indulgentiam criminum clara-voce omnem populum præstolari, ut poenitentiaz compunctione mundati, venerabile festum Dominicæ resurrectionis, remissis iniquitatibus suscipere mereamur, corporisque ejus, & sanguinis sacramentum mundi a peccato sumamus. Toler. IV. cap. 6.

C A P U T X.

Si quis ad sanctissimum corpus Domini accedit in synaxeos tempore, antequam de eo participeret, manus componat in formam crucis, ita accedat, & communionem gratiae accipiat. Qui vero in auro, vel alia materia id recipiunt, male faciunt, eum præstet imago Dei his omnibus. Qui dederit eo modo communionem recipientibus, excommunicetur, & qui recipit. Trullenf. cap. 101.